
 
 

Dětský domov, Nepomuk 
U Daliborky 278 
335 01 Nepomuk 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2010/2011 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 V Nepomuku dne:  8.9. 2011                                      Mgr. Věra Nováková 
                                                                                        ředitelka DD Nepomuk 

 
 
 
 
 



 
 

Výroční zpráva o činnosti Dětského domova, Nepomuk  
 

Údaje za školní rok 2010 - 2011 
 

 
1. Charakteristika školského zařízení 
 
       Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO:         108005801        
IČO:               49180924 
Tel:          371591201, 371591648, 608321332 
E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 
www:  dd.nepomuk.cz                   
Ředitel:     Mgr. V ěra Nováková 

 
1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 
     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 
1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 
      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 
 
1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 
 

Stav k 31.8. 2011 

 
Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 
Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 
31.8.2010 5 38 7,6 
31.8..2011 5 38 7,6 

 
 
 
 
 
 
 

 Adresa Počet rodinných 
skupin 

Počet 
dětí 

Hlavní budova, 
ředitelství 

 

Dětský domov, 
Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk 

 
3 

 
24 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 
336 01 Blovice 

 
1 

 
7 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 
335 01 Nepomuk 

 
1 

 
7 



1.5. Součásti zařízení 
 

Název 
součásti 

IZO 
součásti 

Celková 
kapacita 

školní rok. 
2007-2008 

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 38 12 1 1 
 
 
 
 
 
2. Organizace DD 
 
2.1 Údaje o dětech 
 

Stav ke dni Počet dětí 
celkem 

Dětí před 
zahájením PŠD 

Děti plnící  
PŠD 

Mládež po 
skončení PŠD 

31.8. 2010 38 4 26 8 
31.8. 2011 38 3 26 9 

 
 
 
 
2.2 Spádový obvod ( stav k 31.8.2010) 
 

Okres Počet dětí 
Kralovice 3 
ÚMO Plzeň 2 4 
Stod 1 
Most 3 
Karlovy Vary 1 
Klatovy 1 
Praha - západ 1 
Přeštice 2 
Rokycany 5 
ÚMO Plzeň 3 5 
Horažďovice 1 
ÚMO Plzeň 1 3 
Kroměříž 2 
Sokolov 2 
Horšovský Týn 2 
Domažlice 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 20010/2011) 
 

Z toho se vzděláním 

VŠ 

Zařazení Celkem 
fyzický 

stav 

Z 
toho 
ženy 

spec. 
ped. 

ostatní  
VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 
OU, ZŠ) 

Přepočtený 
stav 

Spec.pedagogové 0        
Psychologové 0        
Vychovatelé 13  10,5 1 4 0 8 0 11,75 
Asistenti vychovatele 12,5 7 0 0  4,5 8 12,75 
Zdravotnice -        
Sociální pracovnice 1 1   1   1 
Ostatní 4,2 1.7  1  2.2 1 4,2 
 
 
 
 
 
3. Údaje o dětech 
 
3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2010/2011 
- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 1 
- z dětského diagnostického ústavu 4 
- z kojeneckého ústavu 0 
- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 
- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 3 
Počet nově zařazených dětí do DD 8 
 
 
 
 
3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2010/2011 
- odchod do náhradní rodinné péče  0 
- adopce 0 
- dovršení plnoletosti 3 
- DDŠ, VÚM 5 
- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 0 
- odešlo celkem 8 
 
 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů - stav ke dni 1. 9. 2011) 
 

Střední škola MŠ ZŠ ZŠ 
(spec. 

vzdělávací 
program) 

G SOŠ SOU 
OU 

VOŠ VŠ  Pracovní 
poměr 

Nezařazení 

3 17 4 1 2 11 0 0 0 0 
 

 



4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2011) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 35 6 28 1 0 
uvedeno v % 100 17,14 80 2,86 0 
 
 
4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2011) 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 
- z toho 2.stupeň 0 0 
- z toho 3.stupeň 0 0 
 
 
5. Nadstandardní aktivity 
 
5.1. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 

 
*  Doteky řemesel Vrčeň září  (24 dětí) 
*  Vítání našich prvňáčků ZŠ Vrčeň  (2 děti) 
*  Slavnostní vyhlášení DD Cupu Praha listopad 2010 (4 děti) 
*  III.ro čník výtvarné soutěže DD Nepomuk podzim 2010 (15 dětí) 
*  Odpoledne základů sebeobrany DD Nepomuk léto 2010  (24 dětí) 
*  Místní kolo Nejmilejšího koncertu listopad 2010  (30 dětí) 
*  Nácvik multimediálního pořadu  J.Lennon 1940/80  (4 děti)  
*  Vánoční jarmark Vrčeň – vystoupení (7 dětí) 
*  Vánoční jarmark Nepomuk – (20 dětí) 
*  Vánoční setkání s americkými přáteli (30) 
*  Jarmark pro šikovné ručičky Praha (6 dětí) 
*  Atletický kroužek  ZŠ Nepomuk celoročně (10 dětí) 
*  Miniatletika DD Nepomuk celoročně  (5 dětí) 
*  Hokejový kroužek Sušice září- březen  (7 dětí) 
*  Turistický pochod Horažďovice  (5 dětí) 
*  Maškarní na sněhu   DD Nepomuk (15 dětí) 
*  Lyžařský kurs RS Oselce Železná Ruda  (8 dětí) 
*  Turnaj v DD Cup přehazované Praha  (5 dětí) 
*  Turnaj v DD Cup stolním tenisu Praha (4 děti) 
*  Nejmilejší koncert oblastní kolo Staňkov  (30 dětí) 
*  Turnaj v sálové kopané Domino Plzeň  (8 dětí)   
*  Turnaj v kopané DD Cup Plzeň (7 dětí) 
*  Turnaj v kopané Planá (7 dětí)  
*  Atletické závody Planá (15 dětí) 
*  Celostátní finále sportovních her Příbram   
*  ZUŠ Nepomuk – hra na kytaru  (1dítě)      
*  ZUŠ Nepomuk – dramatický kroužek  (1 dítě )                                                                           
*  Řemeslné dílny Tojice (4 děti) 
*  Velikonoční Jarmark Božkov  (3 děti)   
*  Vystoupení v DPS Nepomuk  (14 dětí)  
*  Akce XCZECH – Miroslav Oros (paraglajd) (30 dětí) 
*  Postup na mezinárodní atletické závody Maďarsko    R.Palčová 
*  Atletické závody Memoriál L.Hanušové  Praha  (5 dětí) 
*  Soutěž v malování  Nadace T.Maxové  červen 2011 Praha 
* Beseda k problematice kyberšikany 
* Beseda s městskou policií Plze 



 
Letní činnost: 
                        
                           *  Tábor Myšák Letiny  17 dětí 
                           *  LT Růžená                   7 dětí 
                           *  LT Trutnov                  1 dítě 
                           *  LT Kroměříž             7 dětí 
                           *  LT Přebudov                9 dětí 
                           *  LT Střela                      4 děti 
 
 
 
 Pobyty RS           1.RS -  Zadov                5 dětí 
                              2.RS -  0 
                              3. RS – Šumava             6 dětí 
                                         - Hláska               6 dětí 
                              RS Blovice – Hláska      3 děti 
                              RS Oselce – Pec p. Čerchovem  4 děti 
                                                -  Velenice    4 děti 
                                                -  Bezděz      4 děti 
 
 
Účast a umístění v soutěžích 
 
*   Nejmilejší koncert regionální kolo - recitace   3. místo L.Soukupová 
*   Nejmilejší koncert regionální kolo Čestné uznání výtvarný projev 
*   Nejmilejší koncert regionální kolo Čestné uznání –Pohádka o Sněhurce 
*   Atletika Planá - 2. místo R.Palčová - vrh koulí 
                             -3.místo R.Palčová  -  běh na 100 m 
*   Turnaj v kopané Planá (7 dětí) -  1.místo 
*  Celostátní finále sportovních her Příbram 1. místo -  R.Palčová -  vrh koulí 
                                                                       2. místo  - R.Palčová -  štafeta 4 x 100m 
                                                                       3. místo  - kopaná  - 4 chlapci 
                                                                       3. místo  - F.Miko  - st.tenis 
*  Turnaj v DD Cup v přehazované Praha  -  4.místo -  5 dětí 
*  Turnaj v DD Cup ve stolním tenisu Praha  - 21.místo -  4 děti 
*   Turnaj v sálové kopané Domino Plzeň  -  5.místo  - 8 dětí   
*  Jarmark pro šikovné ručičky 
*  Turnaj v kopané DD Cup Plzeň  - 5.místo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Výkon státní správy 
 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 
 
Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 
O výši příspěvku na úhradu nákladů 12 0 
Další rozhodnutí dle § 24  
odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 
 

 
7 

 
0 

 
 
 
6.2.Řešení stížností 
počet stížností  z toho  
celkem oprávněných částečně 

oprávněných 
neoprávněných 

                   0         0 0            0  
      
 

-6- 
 

6.3.Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k                    
informacím 
počet podaných žádostí o informace 0 
počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 
 
 
 
 
 
7. Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 
  
Ve školním roce 2010/2011 proběhla v DD Nepomuk inspekce ČŠI zaměřená na: 
Státní kontrola dodržování právních předpisů v oblasti školního stravování. 
Veřejnoprávní kontrola finančních prostředků státního rozpočtu. 
V průběhu kontroly ČŠI nebyla shledána žádná porušení právních předpisů v DD Nepomuk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
8.1. Stručný přehled  v oblasti RFCH ve školním roce 2010 -2011 

Září 2010  

• představení Minimálního preventivního programu Dětského domova Nepomuk na 

školní rok 2010/2011 

Říjen 2010  
• Závěrečná návštěva dvou dětí v  P-centru CPPT Plzeň,  účastnících se programu 

v oblasti indikované primární prevence. Výstupem je hodnotící a doporučující zpráva 

CPPT. 

• Zahájení supervizí jednotlivých RS – podepsání supervizních smluv. Finanční 

prostředky získány z grantového programu Plzeňského kraje na podporu 

preventivních aktivit realizovaných školami a školskými zařízeními – období září – 

prosinec 2010.  

•  Pokračování spolupráce s Mgr. Vojtěchem Škardou, metodikem primární prevence 

Plzeň – jih - Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň,  projekt KAPEZET.   

• Realizovány dvě jeho návštěvy v RS Blovice se zadáním tvorby skupinových pravidel 

fungování RS. 

Listopad 2010 
• Pracovní setkání výchovných poradců a metodiků primární prevence organizované   

Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň. 

• Jednotlivé RS obdržely letáčky a materiály týkající se některých oblastí primární 

prevence. 

Prosinec 2010 

• Uzavření a vyúčtování projektu supervize. Výstup: závěrečná zpráva supervizora. 
Únor 2011 

• Beseda s Městskou policií Plzeň týkající se prevence kriminality a bezpečnosti. 
Všechny děti DD rozděleny do dvou věkových skupin. 

Březen 2011 
• Beseda s pracovnicemi  Pedagogicko-psychologické poradny Rokycany s tématem 

internetu, elektronické a mobilní komunikace, kyberšikany, určené pro děti od deseti 
let. 

Červen 2011 
• Pracovní setkání výchovných poradců a metodiků primární prevence organizované 

Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň. 

Červenec 2011 

• Desetidenní projekt společného  prázdninového pobytu dětí z DD zaměřený na 

přípravu dětí na samostatný život po odchodu z dětského domova. 



• Na primární prevenci byly zaměřeny první tři dny pobytu 
 

1.7
. 

pá Zahájení, Hry a techniky na seznámení Mgr. Škarda,Bc. Eisenvort 
KAPEZET Plzeň 

2.7
. 

so Sociální výchova a komunikace Mgr. Škarda, Bc. Eisenvort 
KAPEZET Plzeň 

3.7
. 

ne Partnerské vztahy a sex Mgr. Škarda, Bc. Eisenvort 
KAPEZET Plzeň 

  
 

 

9.  Údaje o předložených a realizovaných projektech z cizích zdrojů 
 

• Grantový program Plzeňského kraje na podporu preventivních aktivit realizovaný 
školami a školskými zařízeními. 
Září – prosinec 2010  - supervize pro pedagogické pracovníky jednotlivých rodinných 
skupin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Nepomuku dne: 8.9. 2011      Ředitelka DD:  
Schváleno  dne:  15.9. 2011                 Mgr. Věra Nováková 


